ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2019 г. N 443

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 5 ПРАВИЛ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИНВАЛИДОВ ТЕХНИЧЕСКИМИ

СРЕДСТВАМИ РЕАБИЛИТАЦИИ И ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

ИЗ ЧИСЛА ВЕТЕРАНОВ ПРОТЕЗАМИ (КРОМЕ ЗУБНЫХ ПРОТЕЗОВ),

ПРОТЕЗНО-ОРТОПЕДИЧЕСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 5 Правил обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и

отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-

ортопедическими изделиями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 7 апреля 2008 г. N 240 "О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами

реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных

протезов), протезно-ортопедическими изделиями" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 15, ст. 1550; 2013, N 13, ст. 1559; 2018, N 6, ст. 899), следующие изменения:

а) в абзаце первом после слов "в 15-дневный срок" дополнить словами ", а в случае подачи

указанного заявления инвалидом, нуждающимся в оказании паллиативной медицинской помощи

(лицом, представляющим его интересы), в 7-дневный срок";

б) в абзаце пятом после слов "30 календарных дней" дополнить словами ", а для инвалида,

нуждающегося в оказании паллиативной медицинской помощи, 7 календарных дней".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ